ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICiPIO DE PONTÃo
A\'..1úlio de Maílhos, l6lJ l'oDtão (RS) CEP 99.190-000 Fonc 54-3308-1900

DECRETO N" 1885, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

ÁlesÍo DaÍê 0s devldos fins q»e o l:'i'';: íÜ

drü.) er!4 fo! Puolicaáo stÍavé! i'"i ii";ie?io

di sal iniei,r. Íço/ no ffi)ral rja sece da

iieràrrt iti,';r;,t;r al lci iêií'r'rs '1ú
aft. 155

da Lei Or.ç:.:rail i'iut)ri;/p,rl aom r6daçào

Define e regulamenlo a premioção através do lermo

de odesão ao uso tlo plataformt do Programa Noía

Fiscul Gaúcha do Estado do Rio Grande do Sul e dti

ouÍras providências.

âlle
De

Íoú, P:;!n.E
cJa/o).

ô cc3 / 2002ilr il

.t-qs BF.ü ITO DO MUNICIPIO DE PONTÃo, Bsr.q,oo Do Rro cRANDE Do sut,,
no uso de suas atribuições legais que lhe sáo conferidas pela Lei Orgânica do Município, t*i
Municipal no 1047, de julho de 2017 e Instrução Normativa RE No 019/2014 do Estado do Rio Grande

do Sul, e demais legislação vigente:

DECRETA:

Art. l" - Fica estabelecida a adesáo do município de Pontáo à plataforma de sorteios do Programa

Nota Fiscal Gaúcha, oportunizando aos cidadáos cadastrados no Programa que informarem seu

número de inscrição no CPF (Cadastro de Pessoa Física da Receita Federal) nos documentos fiscais

de compras efetuadas no município a participaçáo em sorteios de prêmios patrocinados pela

Administração Municipal, conforme o seguinte plano:

Art,2" - As pessoas premiadas deverão efetuar a retirada do prêmio no prazo de 90 (noventa) dias

contados da data da homologaçáo do respectivo sorteio, sob pcna de expiração do diroito ao prêmio.

§lo - Os prêmios seráo disponibilizados para sua retirada conforme abaixo:

Cl

Tipo Prêmio Prêmio

A partir de janeiro de 2025 1" Prêmio 500,00

2.' Prêmio 300.00

30 Prêmio 200,00

Responsável Tipo Responsável Local de

retirada

E-mail Telefone

Data do Sorteio

Prêmio em Vale Compras no

Comércio Local

I

ESTÀDO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÁO
Àv. Júlio de Maílhos, l613 - Pontão (RS) CEP 99.190-000 - Fone 54-3308-1900

§2o - A administraçáo municipal poderá indicar local e/ou responsável diversos dos mencionados no

parágrafo anterior, desde que as condições altemativas sejam oficialmente comunicadas à

coordenação do Programa.

Art. 3' - Este decreto entraú em vigor na data de sua publicaçào

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, AOS 06 DIAS, DO MÊS DE JANEIRO DI.2025.

f**/, r taL
LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Regi ee l'ub\ue-se.

fr
l', ruü i

EVILAQÚA

ÂÍêsl.J pârâ ss dêvdas iins que o pretente
dlr"utnÊ:Ía fo pLblcã$ .trâ,i:s ia ú\aç0ú

PrefaÍtura f,lunlitbal. r]ô,i ieíncs í0 â,1. í65
da LÊi ?igiriià l,t'!1itiÊ".r! , ocn redâção

p€ la EfiànCl Cô3 i 2CA2.

ANE B

2

Valdireno Anesi Titular

Prefeitura

Municipal

Secretaria

de Finanças

tributos@pontao.rs.gov.br
54 3308.1900 54

3308.1910

Douglas Motter Adjunto

Prefeitura

Municipal

Secretaria

de Finanças

tdbutos@pontao.rs.gov.br
54 3308.1900 54

3308.1910

Secretária Municipal de Administração

De

,{